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Som en följd av mycket enträgna önskemål från fåräldrahåll om en 

alternativ kristen skola i Göteborg bildades 1971 Stiftelsen för Kristna Skolor. 

Sedan en fastighet inköpts startades hösten 1972 en skola, som fick namnet 

Vasaskolan. Den godkändes av Göteborgs allmänna skolstyrelse den 23 maj 

1972 i enlighet med 34 §skollagen. 

Vasaskolan i Göteborg är en fri kristen skola. Den har f. n. ca 105 elever i 

klasserna 1-7. Skolan utvidgas etappvis ochkommer nästa läsår att omfatta 

klasserna 1-8. 

Fastän skolan har ett klart kristet förtecken ställs inte några krav på att 

elevernas föräldrar skall vara bekännande kristna. Eleverna kommer från alla 

samhällsgrupper, och den religiösa och kulturella bakgrunden är växlande. 

Förklaringen till detta är bl. a. att några terminsavgifter inte utgår. Det är 

alltså mte fråga om någon "rikemansskola". 

Skolan erhåller från Göteborgs kommun fria skolmåltider. fna läroböcker 

m. m. Något statsbidrag utgår emellertid inte. De stora utgifterna såsom 

lärarlöner, driftskostnader för fastigheten, hyra för andra skollokaler etc. 

måste emellertid täckas på annat sätt. Skolan har likväl hittills fungerat, 

beroende på en mängd gåvor från enskilda personer, kollekter och frivilliga 

arbetsinsatser, främst från föräldrarnas sida. De alltmer stigande kostnaderna 

- skolans expansion och lönekostnaderna - oroar dock inför den vidare 

utvecklingen. Tanken på att till en del finansiera verksamheten genom 

elevavgifter har stött på starkt motstånd i stiftelsens styrelse-föräldrarna 

betalar ju redan som alla andra skatt till bl. a. utbildningen i samhället. Om 

terminsavgifter infördes skulle givetvis elevsammansättningen förändras på 

ett negativt sätt. 

Tilläggas kan att en utredning inom skolstyrelsen i Göteborg visat "att om 

man skulle dra in de kommunala bidragen till de enskilda skolorna i Göteborg 

och föra över eleverna till kommunens skolor skulle det medföra ökade 

kostnader för kommunen". Dessutom "skulle det även bli kostsammare för 

staten eftersom statsbidraget till de kommunala skolorna är större än det som 

utgår till de enskilda skolor som har statsbidrag (i Göteborg)". Citaten är 

hämtade ur Ds U 1978:6 De enskilda skolornas ställning inom utbildnings­

väsendet. Till Vasaskolan utgår som nämnts härovan inget statsbidrag. 



Mot. 1978179:922 3 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

Vasaskolan skall ingå bland de statsbidragsberättigade enskilda 

sko loma. 

Stockholm den 24 januari 1979 

BLENDA LITIMARCK (m) JOSEF AXELSSON (m) 


